

O komunikacji w Cieszynie

Data publikacji: 9.06.2015 17:45

Zdecydowanie nie jest dobrze- przyzna to każdy mieszkaniec Cieszyna- z komunikacją, szczególnie kolejową Cieszyna z większymi miastami województwa, nie mówiąc już o powiecie, czy Bielsku. By zmierzyć się z tym zagadnieniem i jednocześnie włączyć mieszkańców w dyskusję o komunikacji, Starosta Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król oraz Burmistrz Miasta Cieszyna Ryszard Macura zorganizowali konferencję 'Komunikacja publiczna łącząca Cieszyn z innymi miejscowościami'.

□

Udział w konferencji jest wolny, zarówno Burmistrz jak i Starosta zapraszają wszystkich mieszkańców.

– Komunikacja jest jednym z priorytetów w Cieszynie – mówi Jan Gerlach, pełnomocnik burmistrza Cieszyna ds. infrastruktury transportowej. Dlatego już wkrótce w stolicy Śląska Cieszyńskiego odbędzie się duże wydarzenie związane z tym zagadnieniem – konferencja "Komunikacja publiczna łącząca Cieszyn z innymi miejscowościami". Zaplanowano ją na 11 czerwca br. Odbędzie się w Starostwie Powiatowym przy ulicy Bobreckiej. – Popatrzmy na sąsiedni Czeski Cieszyn, z którego możemy dojechać praktycznie do każdego miasta w Europie. Tymczasem mieszkańcy Cieszyna nie mogą dojechać ani do ośrodka subregionalnego, jakim jest Bielsko-Biała, ani do Katowic. Chociaż jest pociąg do stolicy województwa śląskiego, który jedzie przez... Oświęcim, a droga zajmuje trzy godziny. Z kolei gdybyśmy chcieli się dostać do Wisły, to musielibyśmy jechać przez Chybie – przyznaje Gerlach.

Program Konferencji:

16.00 – 16.05 Otwarcie spotkania

Wstęp do spotkania

Prezentacja tematyki spotkania

Ryszard Macura Burmistrz Miasta

16.05 – 16.10 Transport drogowy – podstawy prawne

Ustawa z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 125, poz. 874, z późn. zm.)

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym

Jan Gerlach Pełnomocnik Burmistrza d/s infrastruktury transportowej

16.10 – 16.20 Infrastruktura i komunikacja Miejska w Cieszynie

Zasoby

Ilość linii autobusowych w Cieszynie i poza Cieszynem

Ilość przewiezionych pasażerów

Nowe inwestycje

Józef Szyguda Prezes Zarządu ZGK w Cieszynie Sp. z o.o.

16.20 – 16.50 Transport drogowy na terenie Powiatu Cieszyńskiego

Sieć komunikacyjna

Przewoźnicy i tabor

Węzły przesiadkowe

Sposób organizacji przewozów

Organizacja przewozów w powiecie od 1 stycznia 2017r. (planowanie, organizowanie i zarządzanie).

Grzegorz Faruzel, Naczelnik Wydziału Komunikacji, Starostwo Powiatowe w Cieszynie,

16.50 – 17.10 Transport kolejowy

Historia kolei na Śląsku Cieszyńskim

Funkcjonowanie linii nr 190

Zawieszenie funkcjonowania

Środki unijne + Strategia Transportu Woj. Śląskiego

Starania samorządowców i społeczników o reaktywację linii nr 190

Szacunkowe koszty funkcjonowania komunikacji pasażerskiej

Szacunkowe koszty nakładów na rewitalizację linii nr 190

Perspektywa – kierunki działania czyli dlaczego linia 190 musi zostać przywrócona!

Jan Gerlach Pełnomocnik Burmistrza d/s infrastruktury transportowej

17.10 – 17.30 Inwestycje komunikacyjne dla Cieszyna w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialne (RIT)

Regionalnego Programu Operacyjnego WSL na lata 2014-2020

Zintegrowany Węzeł Przesiadkowy w Cieszynie

prezentacja obiektów dworca

zagospodarowanie terenu

rozwiązania komunikacyjne (drogowe) w rejonie węzła oraz połączeń drogowych

Przedstawiciel Biura Projektów ARCHEX z Bielska Białej

Harmonogram prac

Jan Gerlach Pełnomocnik Burmistrza d/s infrastruktury transportowej

17.30 – 18.00 Sesja pytań oraz zamknięcie spotkania

red./mat.pras.